LEI MUNICIPAL Nº 1760/2009, de 27 de outubro de 2009.

            “Concede subvenção social a Entidade do Município, abre crédito suplementar e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder subvenção social até o montante de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) a COMJUR – COMISSÃO MUNICIPAL DE JUVENS RURAIS DE ANTA GORDA, CNPJ n° 01.450.737/0001 - 79, para auxiliar no pagamento da banda que animará o 24° Encontro Municipal de Jovens que acontecerá no dia 31 de outubro de 2009, no Parque Municipal de Eventos, paralelo a Escolha das Soberanas do Município e Lançamento Oficial da 3ª FESTLEITE.
Art. 2° - Para atender a despesa decorrente da presente Lei, fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) com a seguinte classificação orçamentária:

02.01.04.122.0021.2005 – Subvenções Sociais a Entidades

3.3.50.43.00.00.00 – Subvenções Sociais

Art. 3° - O Crédito aberto pelo artigo anterior desta Lei, será coberto, em igual valor, mediante a redução da seguinte dotação orçamentária:

04.01.28.843.1201.0002 – Amortização em Encargos da Divida Contratada

4.6.90.71.00.00.00 – Principal da Dívida por Contrato

Art. 4° - A presente Lei será regulamentada por Decreto do Executivo, naquilo que couber.

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 27 dias do mês de outubro de 2009.

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO

Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.

Data supra.

ROVANI MALAGGI

Secretário Municipal da Administração